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AKTUAL
BEYNƏLXALQ HƏYAT

Yaxın Şərq: Müharibə 
Qəzzaya yenidən qayıtdı 

Artıq üçüncü gündür ki, HƏMAS və İsrail arasındakı döyüşlərdə elan edilmiş 
yeddi günlük fasilədən sonra Qəzzada yenidən döyüşlər başlayıb. Tərəflərin 
atəşkəsdən sonra sülh danışıqlarına başlayacaqları barədə ümidlər, təəssüf ki,  
özünü doğrultmayıb.

Müvəqqəti atəşkəs müddətində tərəflər 
arasında girovlar və fələstinli əsirlərin müba-
diləsi mümkün olmuşdur. Bu günlər ərzində 
Qəzza sakinlərinə humanitar yardımlarıın 
çatdırılması da xeyli asanlaşmışdı.

İsrail ordusu HƏMAS-la atəşkəs başa 
çatan kimi, yəni cümə günündən başlayaraq, 
Qəzza bölgəsindəki müxtəlif hədəflərə 400-
dən çox zərbə endirib. Məlumatı İsrail Mü-
dafiə Qüvvələrinin rəsmisi yayıb. 

Xəbərə əasən, İsrailin qırıcı təyyarələ-
ri Qəzzanın cənubunda yerləşən Xan-Yunis 
rayonunda HƏMAS-ın hərbi obyektlərinə 
yüksək dəqiqliyə malik silahlarla zərbələr 
endirib. Bundan başqa İsrail ordusu ölkənin 
şimalının “Hizbullah” tərəfindən atəşə tutul-
masına raketlərlə cavab verib. Livan rəsmilə-
ri itki və dağıntılar barədə susublar. 

Təəssüf hissilə qeyd etmək lazımdır ki, 
döyüşlərin bərpa olunması hər iki tərəfdən 
canlı itki və dağıntıları qaçılmaz edibdir. 
Qəzzanın HƏMAS tərəfindən idarə olunan 
Səhiyyə Nazirliyi cümə günü edilən hücu-
mun ilk saatlarında 109 nəfərin öldüyünü 
bildirib. Onların arasında uşaq və qadınlar 
da var. 

Ara-sıra HƏMAS da qarşı tərəfi “nara-
hat edərək” raket zərbələrinə məruz qoyur. 
İsrail ordusu əvvəllər “Twitter” kimi tanınan 
“X platformasında Qəzzadan atılan raketlərin 
“uğurla zərərsizləşdirildiyini” bildirib. HƏ-
MAS tərəfdən raket hücumuna görə məsuliy-
yəti öz üzərinə götürən olmayıb.

Maraqlıdır ki, İsrailin Qəzzanın cənubun-
dakı Xan–Yunis ərazisinə atdığı vərəqələrdə 
oradakı insanlara özlərinin və ailələrinin təh-
lükəsizlikləri üçün daha da cənuba getmələri 
tövsiyə edilir. Bir çox siyasi və hərbi təhlil-
çilər qeyd edirlər ki, İsrailin hazırda hər və-

chlə Qəzza sakinlərinin ərazinin cənubə tərəf 
təxliyyə olunmasına çalışır. 

Bunu nəzərə alan bir çox ərəb mənbələri 
İsraili “əlavə torpaq” zəbt etmək siyasəti yü-
rütməkdə ittiham edirlər. Rəsmi Təl-Əviv bu 
ittihamları qəbul etmir və Qəzzada əsas və-
zifəsinin terrorla axıradək mübarizə aparmaq 
olduğunu bildirir.  

Qeyd edək ki, müharibə Qəzzaya qayıt-
sa da, beynəlxalq vasitəçilər döyüşlərə son 
qoymaq üçün danışıqları davam etdirirlər. 
Dünən Ağ evin Milli Təhlükəsizlik Şurasının 
strateji kommunikasiyalar üzrə koordinatoru 
Con Kirbi bəyan edib ki, ABŞ diplomatları 
hazırda Qəzza zolağında atəşkəsin bərpası 
üçün İsrail, Misir və Qətər səlahiyyətliləri ilə 
birgə səylər göstərirlər.

Yeri gəlmişkən, C.Kirbi atəşkəsi poz-
maqda HƏMAS hərəkatını günahlandırıb. 
Onun sözlərinə görə, HƏMAS-ın girovların 
siyahısını beynəlxalq təşkilatlara verməməsi 
atəşkəslə bağlı danışıqları dalana dirəyib. 

Bu arada İsrail oktyabrın 7-də hücum 
zamanı HƏMAS hərəkatı tərəfindən əsir gö-
türülən 4 girovun öldüyünü təsdiqləyib. Bu 
barədə Qətərin “Əl-Cəzirə” telekanalı İsrail 
ordusunun sözçüsü Daniel Həcəriyə istina-
dən məlumat yayıb.

İsrail ordusunun nümayəndəsinin sözlə-
rinə görə, ölən girovların ailələri bu barədə 
məlumatlandırılıb. Lakin girovların necə və 
nə vaxt öldüyü açıqlanmayıb.

Qəzza zolağında isə atəşkəsin bitməsin-
dən sonra humanitar vəziyyət daha da pislə-
şib. Bunu beynəlxalq təşkilatlar da görür və 
həyəcan təbili çalırlar. Məsələn, Ümumdün-
ya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) baş direktoru 
Tedros Adhanom Qebreyesus Qəzzaya hu-
manitar yardımların atəşkəs dövründə olduğu 

kimi bərpa olunmasına çağırıb və bölgədə 
zorakılığın dayandırılmasının vacibliyini 
vurğulayıb. Bu barədə o, “X” sosial şəbəkə-
sindəki səhifəsində müvafiq bəyanat yayıb.

ÜST-ün baş direktoru Qəzza sakinlərinin 
daha çox diqqət və qayğıya ehtiyacı olduğu-
nu vurğulayaraq deyib ki, əraziyə zəruri ləva-
zimatların tədarükü təcili olaraq bərpa edil-
məli və ən azı son atəşkəs zamanı əldə edilən 
səviyyəyə qaytarılmalıdır. Mülki vətəndaşlar 
indi müdafiəyə, qidaya, suya, mənzilə, dər-
mana və daha çox şeyə ehtiyac duyurlar.

Yaxın Şərqin ölüm və fəlakət saçan alo-
vu jurnalistlərin də taleyində ağır izlər qoyur. 
Jurnalistləri Müdafiə Komitəsi məlumat ya-
yıb ki, HƏMAS–İsrail münaqişəsi nəticə-
sində Qəzza zolağında azı 61 jurnalist həlak 
olub. 

Komitənin  məlumatda bildirilir ki, de-
kabrın 1-nə olan məlumata görə, oktyabrın 
7-də münaqişə başlayandan bəri həlak olan 
16 mindən çox insan arasında ən azı 61 jur-
nalist və media işçisi var. Qeyd olunur ki, 
jurnalistlər öz peşə fəaliyyətlərini həyata 
keçirərkən kəskin təqib və təzyiqlərə məruz 
qalırlar. 

Yaxın Şərqdə HƏMAS ilə İsrail arasın-
da amansız müharibə nə vaxt bitə bilər? Bu 
məchul bu gün çoxlarını düşündürür. Təbbi 
ki, dəqiq cavab olmadığı üçün, çox sayda eh-
timallar yaranır. 

Məsələn, Böyük Britaniyanın “The Fi-
nancial Times” qəzeti yazıb ki, İsrail HƏ-
MAS hərəkatına qarşı azı bir il davam edə 
biləcək uzunmüddətli hərbi kampaniyaya 
hazırlaşır.

Məqalədə həmçinin bildirilir ki, hərbi 
əməliyyatların ən gərgin mərhələsi 2024-cü 
ilin əvvəlində gözlənilir. Müharibənin uzan-
masına səbəb isə odur ki, tərəflər qarşılarına 
qoyduqları əsas hədəflərə hələlik tam nail ola 
bilməyiblər. 

İsrailin bir nömrəli məqsədi HƏMAS 
hərəkatının aparıcı liderlərini tamamilə zərər-
sizləşdirmək və Qəzzadakı tunel sistemini 
büsbütün məhv etməkdir. Rəsmi Təl-Əviv bu 
barədə dəfələrlə açıqlama verib. HƏMAS-ın 
da, təbii ki, qatı düşməni saydığı İsraillə bağlı 
öz planları var. 

Ümumi fikir belədir ki, Yaxın Şərqdə 
davamlı və ədalətli sülh BMT-nin vaxtilə qə-
bul etdiyi “iki millət-iki dövlət” prinsipinin 
mümkün qədər tez icra olunması ilə mümkün 
ola bilər. Türkiyə dövləti bu qənaətdədir və 
dünya ictimaiyyətini buna nail olmağa ça-
ğırır. Dünyanın əksər dövlətləri bu ideyanı 
dəstəkləyir. Lakin onu  həyata keçirmək heç 
cür mümkün olmur. 

M.HACIXANLI  
XQ

Aİ-nin Macarıstan qorxusu
Brüssel Budapeştin Ukrayna ilə bağlı planını pozacağından əndişələnir

Avropa İttifaqının (Aİ) dekabr sammiti yaxınlaşdıqca, Ukraynanın 
ittifaqa daxil olması ilə bağlı danışıqlara başlamaq üçün gözlənilən 
qərar ətrafında intriqa bir o qədər şiddətlənir. İntriqa da Macarıstanın 
məsələ ilə bağlı sərgilədiyi sərt mövqe ilə əlaqəlidir. Baş naziri 
Viktor Orban açıq şəkildə buna qarşı çıxır və danışıqların gündəmdə 
olmaması ilə bağlı təkliflə çıxış edir. Ekspertlər hesab edirlər ki, 
Budapeşt Ukraynanın Avropaya inteqrasiya zəfərinə kölgə sala bilər, 
lakin prosesi dayandırmaq mümkün olmayacaq. 

Baş nazir Viktor Orban de-
kabrın 1-də “Kossuth” radiosun-
da Ukrayna ilə bağlı yeni açıqla-
malar verib. Qərb mətbuatı yazır 
ki, Macarıstanın baş naziri çıxı-
şında Ukrayna hakimiyyəti üçün 
yaxşı heç nə deməyib. Bundan 
əvvəl Avropa İttifaqı Şurasının 
prezidenti Şarl Mişeilə məktub 
göndərərək, Ukraynaya dəstəyi 
tənqid edən cənab Orban yenə də 
bu məsələyə şübhə ilə yanaşdığı-
nı açıqlayıb: “Ukraynanın Aİ-yə 
qəbulunun nə ilə nəticələnəcəyi-
ni bilmiriksə, o zaman bu barədə 
danışmağa belə başlamayaq”. 
Bunun əvəzində o, Kiyevlə beş-
on il müddətinə strateji tərəfdaş-
lıq müqaviləsi bağlamaq barədə 
düşünməyi və bundan sonra nə 
ediləcəyinə qərar verməyi təklif 
edib. Cənab Orban, həmçinin 
bildirib ki, Aİ liderləri Kiyevə 
tam dəstək strategiyasını nəzər-
dən keçirməyə razılıq versələr, 
Ukraynanın bloka üzvlüyünə 
veto qoyacaq. 

Xatırladaq ki, Aİ-də qərar-
lar konsensusla qəbul edilir. Bir 
ölkə hər hansı bir təklifə qarşı 
çıxırsa, qərar qəbul olunmur. 
Belə bir perspektiv də Kiyev və 
Brüsseldə narahatlıq doğurur. 
Buna görə də, noyabrın 27- də 
Avropa İttifaqı Şurasının pre-
zidenti Şarl Mişel Macarıstan 
liderini Ukraynaya maliyyə ay-
rılması, eyni zamanda, Kiyevin 
“Köhnə dünya”ya inteqrasiyası 
ilə bağlı ümumavropa planları-
nı pozmamağa inandırmaq üçün 
Macarıstana xüsusi səfər etmiş-
di. Səfərin yekunu barədə mət-

buata hər hansı bir açıqlamanın 
verilməməsi görüşün nəticəsiz 
yekunlaşması barədə ehtimalları 
gücləndirmişdi. Belə bir vəziy-
yət də Aİ-nin bu ayın ortalarında 
keçiriləcək sammitinə diqqəti 
daha da artırır. “Politico” bunun-
la bağlı yazıb ki, Avropa İttifaqı 
daxilində Budapeştin səsvermə 
hüququndan məhrum edilməsinə 
qədər müxtəlif “sakitləşdirmə” 
variantlarını nəzərdən keçirirlər. 
Düzdür, belə radikal ssenari Av-
ropa İttifaqı daxilində daha da 
parçalanmanın mümkünlüyü ilə 
bağlı narahatlıq doğurur. 

Belə bir parçalanmanın 
müxtəlif müstəvilərdə olduğunu 
yalnız Macarıstanın mövqeyi 
göstərmir. Məsələn, dekabrın 
1-də Slovakiyada yerli daşıyı-
cılar Ukrayna ilə sərhəddə nəq-
liyyatın hərəkətini bloklayıblar. 
Bununla onlar Ukrayna daşıyıcı-
ları üçün icazə sisteminin bərpa-
sına nail olmaq istəyən ölkənin 
Nəqliyyat Nazirliyinə dəstək 
ifadə ediblər. Bu məsələyə deka-
brın 4-də Aİ-nin Nəqliyyat, Te-
lekommunikasiya və Energetika 
Şurasının iclasında baxılacağı 
bildirilir. Mütəxəssislər bildirir-
lər ki, problemin daha bir tərəfi 
də var. Məsələ ondadır ki, Mol-
dova Ukrayna ilə birlikdə Aİ-yə 
üzvlüklə bağlı danışıqların baş-
lanmasına ümid etdiyi üçün Ki-
yevlə bağlı qərarın verilməməsi 
Kişinyova da zərbə vura bilər. 
İndiyədək iki qonşu dövlətlə 
bağlı qərarlar Brüssel tərəfindən 
eyni vaxtda qəbul olunurdu. Xa-
tırladaq ki, Ukraynaya və Mol-

dovaya Avropa İttifaqına üzv 
olmağa namizədlik statusu ötən 
ilin yayında verilmişdi. Bu ilin 
payızında Avropa Komissiyası 
Avropa Şurasına hər iki ölkə ilə 
danışıqlara başlamağı tövsiyə 
etmişdi.

Bəs Macarıstanın vetosu Av-
ropanın Ukrayna ilə bağlı planla-
rını poza bilərmi? Kiyevdə fəa-
liyyət göstərən “Penta” Tətbiqi 
Siyasi Araşdırmalar Mərkəzinin 
rəhbəri Vladimir Fesenko hesab 
edir ki, Macarıstan Ukrayna ilə 
bağlı gözlənilən qərarı poza bilər: 
“Risklər böyükdür. Düşünürəm 
ki, Orbanın taktikası mümkün 
qədər payı artırmaq və dekabrda 
Ukrayna ilə danışıqlara dair qə-
rarın qəbul edilməsinin qarşısını 
almaqdır”. Eyni zamanda, cənab 
Fesenko Budapeştin Ukraynanın 
Aİ-yə daxil olmasını tamamilə 
əngəlləmək niyyətində olmadığı-
nı da düşünür. 

Mülki təhlükəsizlik sekto-
runun islahatları üzrə Aİ-nin 
Ukrayna üzrə Məsləhətçi Missi-
yasının keçmiş rəhbəri, hazırda 
Moldova hakimiyyətinə məs-
ləhət verən Kalman Mizsei Vik-
tor Orbanın hazırda Macarıstana 
maliyyə yardımı ilə bağlı Aİ ilə 
çətin danışıqlar apardığını bil-
dirib. Brüssel daha əvvəl etiraf 
etmişdi ki, Budapeştə ayrılan 13 
milyard avronu dondura bilər: 
“Aİ hesab edir ki, Macarıstan 
ölkədə qanunun aliliyi ilə bağ-

lı öhdəliklərini yerinə yetirmir. 
Bu səbəbdən Macarıstan Avro-
pa  İttifaqından gözlədiyi pulu 
almır”. Onun sözlərinə görə, 
Macarıstanın baş naziri maliyyə 
ayrılması ilə bağlı danışıqlarda 
Aİ-yə üzv ölkələrin konsen-
susunun tələb olunduğu bütün 
məsələlərdən yararlanır. Daha 
dəqiq desək, cənab Orban Bu-
dapeştin prinsipial mövqeyini 
nümayiş etdirir. 

Bununla belə, mütəxəssislər 
düşünürlər ki, Budapeştə Kiyev-
lə Aİ arasında danışıqlara razılıq 
vermək üçün qərarların qəbulu-
nun yaza qədər təxirə salınması 
daha faydalıdır. Bu halda Maca-
rıstan Kiyev üzərində təsir rıçaq-
ları əldə edəcək və ondan Uk-
raynanın Aİ-yə daxil olması ilə 
bağlı danışıqlar prosesində uzun 
müddət istifadə edə biləcək. An-
caq bu variant Aİ-ni qane etmir. 
Brüssel Macarıstanın etirazlarını 
aradan qaldırmaq üçün keçən 
həftə dondurulmuş vəsaitin bir 
milyard dollarını Budapeştə 
təqdim etsə də, bunun kifayət 
edib-etməyəcəyi bəlli deyil. 
Buna görə də, siyasi təhlilçilər 
ehtimal edirlər ki, Aİ yardımı-
nın bloklanması və ya Ukray-
nanın üzvlük müraciətinə veto 
qoyulması Budapeşt və Brüssel 
arasında kəskinləşən mübahisə 
riskini daha da artıracaq.

S.ELAY  
XQ

AMEA prezidenti Ankarada 

AMEA-nın prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli Türkiyəyə səfəri 
çərçivəsində Türkiyə Elmi və Texnoloji Araşdırmalar Qurumunun (TÜBİTAK) 
başqanı, professor-doktor Hasan Mandalla görüşüb. 

Görüş zamanı AMEA-nın preziden-
ti, akademik İsa Həbibbəyli TÜBİTAK-ın 
ULAKBİM – Dərgi Parkı İnstitutu ilə  rəh-
bərlik etdiyi elmi qurum arasında əlaqələ-
rin inkişaf etməkdə olduğunu bildirib. 
Tərəflər 2024-cü ildə ULAKBİM layihə-
sindən başqa daha 5 istiqamət üzrə: süni 
intellekt, ortaq elmi layihələrin qarşılıqlı 
surətdə dəstəklənməsi, seysmologiya, 
arxeologiya, karbon-14 analizlərinin ar-
parılması istiqamətlərində əməkdaş-
lıq əlaqələrinin qurulması ilə əlaqədar 

məsələləri müzakirə ediblər. 
TÜBİTAK başqanı, professor Hasan 

Mandal AMEA ilə genişlənməkdə olan 
əlaqələrin Türkiyə–Azərbaycan əlaqələ-
rində elmin rolunun daha da  artmasına 
səbəb olacağını qeyd edərək ortaq la-
yihələrə dəstək veriləcəyini diqqətə çat-
dırıb.

Sonda AMEA ilə TÜBİTAK arsında 
yeni Anlaşma memorandumunun imza-
lanması qərara alınıb.

XQ

Fiziki qüsurlu uşaqlara dəstək festivalı

Dekabrın 2-də “Regional İnkişaf” İctimai Birliyi, Sosial Xidmətlər Agentliyi 
Zirə Mədəniyyət Mərkəzi və Eko-parkın birgə təşkilatçılığı ilə 3 Dekabr  
Beynəlxalq Əlilliyi olan Şəxslər Gününə həsr edilmiş uşaq festivalı keçirilib.

Festival sağlamlıq imkanları məhdud 
uşaqların cəmiyyətə inteqrasiyası, xüsusi 
bacarıqlarının inkişafına dəstək verilməsi 
və potensiallarının üzə çıxarılması, eyni 
zamanda, əlil şəxslərə qarşı bərabərsiz-
liyin, cəmiyyətdə olan stereotiplərin ara-
dan qaldırılması məqsədilə təşkil edilib.

Tədbirin açılışında çıxış edənlər bu 
günün beynəlxalq səviyyədə qeyd olun-
masının əhəmiyyətinə toxunub, əlilliyi 
olan şəxslərə dövlət tərəfindən göstərilən 

diqqət və qayğıdan, bu istiqamətdə icti-
mai birliklərin üzərinə düşən vəzifələr-
dən, ölkədə inklüziv cəmiyyətin inkişafına 
yönəlmiş sosial layihələrdən danışıblar. 
Xüsusilə də əlilliyi olan uşaqlara bərabər 
imkanların yaradılmasının, onların iste-
dad və bacarıqlarının inkişaf etdirilməsi-
nin və davamlı dəstəklənməsinin vacibliyi 
diqqətə çatdırılıb.

XQ

Mədəniyyət naziri tanınmış 
kinorejissoru ziyarət edib

Mədəniyyət naziri Adil Kərimli dekabrın 2-də tanınmış kinorejissor, 
Əməkdar mədəniyyət işçisi Akif Rüstəmovu evində ziyarət edib.

Nazir qocaman kinematoqrafçının 
Azərbaycan kinosuna verdiyi töhfələri 
yüksək qiymətləndirdiyini bildirib, ona na-
zirliyin Fəxri diplomunu təqdim edib.

Qeyd edək ki, ömrünün 55 ilini kino-
ya həsr edən Akif Rüstəmov Azərbay-
canfilm” kinostudiyasında lentə alınan 
40-dək ekran əsərində (“Uşaqlığın son 

gecəsi”, “Gün keçdi”, “Nəsimi”, “Dədə 
Qorqud”, Babək , Nizami , Dərviş Pa-
risi partladır , Bağ mövsümü , Güllələn-
mə təxirə salınır  və s.) ikinci rejissor 
kimi çalışıb, Axırıncı dayanacaq” bədii 
filminə quruluş verib.

XQ

Azərbaycanda Qazaxıstan 
mədəniyyəti günləri 

Azərbaycanda Qazaxıstan 
mədəniyyəti günləri başlayıb. 
Dünən Beynəlxalq Muğam 
Mərkəzində Qazaxıstanın 
“Hassak” etno-folklor ansamblının 
solo konserti keçirilib.
Mədəniyyət günləri çərçivəsində de-

kabrın 3-də Q.Musrepov adına Qazaxıs-
tan Dövlət Akademik Uşaq və Gənclər 
Teatrı Qaragöz  tamaşası ilə Azərbay-
can Dövlət Akademik Musiqili Teatrının 
səhnəsində çıxış edəcək. Dekabrın 4-də 
isə Heydər Əliyev Mərkəzində Qazaxıs-
tan təsviri sənət sərgisi açılacaq. Həmin 

gün Heydər Əliyev Mərkəzində dost ölkə-
nin incəsənət ustalarının qala-konserti 
keçiriləcək.
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